



CÂMARA MUNICIPAL DE ITURAMA/MG



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 40

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *escolha da proposta mais vantajosa, REGISTRO DE PREÇOS POR LOTE PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS BENS MÓVEIS, visando atender às necessidades da Câmara Municipal, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.*

Fornecedor : IZAIAS THEODORO GOMES - 65.234.205/0001-87

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	18,00	UND	CAVALE TTI	NEW NET	R\$ 1.821,15	R\$ 32.780,70	R\$ 1.900,00	R\$ 34.200,00	--	R\$ 78,85
Descrição: Mobiliário em Geral CADEIRA GIRATORIA PRESIDENTE ENCOSTO ALTO INFORMAÇÕES TÉCNICAS - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, UMA VEZ QUE A PLATAFORMA NÃO ACEITOU A QUANTIDADE DE CARACTERES DA PROPOSTA										
1	3,00	UND	CAVALE TTI	NEW NET	R\$ 1.243,90	R\$ 3.731,70	R\$ 1.297,75	R\$ 3.893,25	--	R\$ 53,85
Descrição: Mobiliário em Geral CADEIRA PRESIDENTE GIRATÓRIA ENCOSTO BAIXO INFORMAÇÕES TÉCNICAS - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, UMA VEZ QUE A PLATAFORMA NÃO ACEITOU A QUANTIDADE DE CARACTERES DA PROPOSTA										
1	3,00	UND	CAVALE TTI	VIVA	R\$ 910,58	R\$ 2.731,74	R\$ 950,00	R\$ 2.850,00	--	R\$ 39,42
Descrição: Mobiliário em Geral CADEIRA EXECUTIVA APROXIMAÇÃO - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, UMA VEZ QUE A PLATAFORMA NÃO ACEITOU A QUANTIDADE DE CARACTERES DA PROPOSTA										
1	8,00	UND	CAVALE TTI	NEW NET	R\$ 2.803,82	R\$ 22.430,56	R\$ 2.925,00	R\$ 23.400,00	--	R\$ 121,18
Descrição: Mobiliário em Geral CADEIRA LONGARINA EXECUTIVA 03 LUGARES - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, UMA VEZ QUE A PLATAFORMA NÃO ACEITOU A QUANTIDADE DE CARACTERES DA PROPOSTA										
1	6,00	UND	FRISOK AR	SECRET. 04 PES	R\$ 287,55	R\$ 1.725,30	R\$ 300,00	R\$ 1.800,00	--	R\$ 12,45
Descrição: Mobiliário em Geral CADEIRA SECRETARIA FIXA 04 PÉS - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, UMA VEZ QUE A PLATAFORMA NÃO ACEITOU A QUANTIDADE DE CARACTERES DA PROPOSTA										
Subtotal Lote R\$ 63.400,00										
4	6,00	UND	ASUS	X1504VA- NJ1745W	R\$ 4.095,00	R\$ 24.570,00	R\$ 4.500,00	R\$ 27.000,00	--	R\$ 405,00
Descrição: Equipamentos de Processamento de Dados NOTEBOOK - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, UMA VEZ QUE A PLATAFORMA NÃO ACEITOU A QUANTIDADE DE CARACTERES DA PROPOSTA										
Subtotal Lote R\$ 24.570,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 89.969,00							Subtotal Orçado: R\$ 95.459,25		5,7514 %	R\$ 5.490,25

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	20,00	UN	GIOBEL	APOIO DE PES	R\$ 99,95	R\$ 1.999,00	R\$ 115,80	R\$ 2.316,00	--	R\$ 15,85
Descrição: SUPORTE ERGONOMICO PARA PÉS - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, UMA VEZ QUE A PLATAFORMA NÃO ACEITOU A QUANTIDADE DE CARACTERES DA PROPOSTA										
Subtotal Lote R\$ 1.999,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 89.969,00							Subtotal Orçado: R\$ 95.459,25	5,7514 %	R\$ 5.490,25	

Fornecedor : BORA LA EMPREENDIMENTOS LTDA - 49.173.879/0001-62

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	1,00	UND	BROTHER	BROTHER	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00	R\$ 7.310,00	R\$ 7.310,00	--	R\$ 2.210,00
Descrição: Equipamentos de Processamento de Dados IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, UMA VEZ QUE A PLATAFORMA NÃO ACEITOU A QUANTIDADE DE CARACTERES DA PROPOSTA										
Subtotal Lote R\$ 5.100,00										
3	1,00	UND	TCL	TCL	R\$ 4.150,00	R\$ 4.150,00	R\$ 5.500,00	R\$ 5.500,00	--	R\$ 1.350,00
Descrição: APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICAÇÃO TELEVISOR SMART LED 65 - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, UMA VEZ QUE A PLATAFORMA NÃO ACEITOU A QUANTIDADE DE CARACTERES DA PROPOSTA										
Subtotal Lote R\$ 4.150,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 9.250,00							Subtotal Orçado: R\$ 12.810,00	27,7907 %	R\$ 3.560,00	

Fornecedor : ADRIANO FERREIRA DA SILVA - CPF 07527343699 - 13.660.382/0001-21

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	2,00	UND	Bralimpia	BRALIMP IA- CF2006	R\$ 900,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.429,99	R\$ 2.859,98	--	R\$ 529,99
Descrição: Aparelhos e Utensílios Domésticos CARRINHO MULTIFUNCIONAL PARA LIMPEZA PROFISSIONAL COM BOLSA - CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA, UMA VEZ QUE A PLATAFORMA NÃO ACEITOU A QUANTIDADE DE CARACTERES DA PROPOSTA										
Subtotal Lote R\$ 1.800,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.800,00							Subtotal Orçado: R\$ 2.859,98	37,0624 %	R\$ 1.059,98	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 101.019,00	R\$ 111.129,23	9,0977 %	10.110,23

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Iturama-MG , 23 de Dezembro de 2025

RONALDO VIEIRA DA COSTA
PRESIDENTE

Assine aqui